PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  19 февраля 2019 года № 140

О резервировании рабочих мест

на предприятиях и в организациях,

расположенных на территории Ртищевского
муниципального района, для трудоустройства
граждан, испытывающих трудности
в поиске работы, на 2019 год

На основании ст. 5,7,13,25, Закона РФ от 19.04.1991 N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (ред. от 03.07.2018 г.) и руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района, в целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предприятиям  и учреждениям, указанным в приложении к настоящему постановлению, зарезервировать (забронировать) на 2019 год рабочие места для следующих категорий  граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы:

- лиц, освобожденных из мест лишения свободы;

- молодежь до 18 лет;

- лиц предпенсионного возраста;

- беженцев и вынужденных переселенцев;

- граждан, уволенных с военной службы и членов их семей;

- одиноких и многодетных родителей;

- чернобыльцы;

-выпускники в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые.

2. Предприятиям и  учреждениям, указанным  в  приложении к настоящему постановлению, заключить договоры о совместной  деятельности с администрацией Ртищевского муниципального района и ГКУ  СО «Центр занятости населения г. Ртищево» по трудоустройству граждан, испытывающих трудности в поиске работы.
3.Рекомендовать работодателям в течение 5 дней информировать администрацию Ртищевского муниципального района и центр занятости населения о наличии вакансий на зарезервированные   (забронированные) рабочие места.

4.Заместителю главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазановой В.А., директору ГКУ  СО «Центр занятости населения г. Ртищево» Макогон О.Л. (по согласованию) осуществлять контроль за использованием  резервируемых рабочих мест.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 19 февраля 2019 года № 140

Резервирование рабочих мест

для трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, на 2019 год

работодателями  Ртищевского муниципального района (городского округа)

наименование МР (ГО)
	№ п/п
	Наименование

работодателей
	Количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности  в поиске работы, на 2019 год, в том числе:

	граждане, освобожден-ные из мест лишения свободы
	молодежь от 14 до 18 лет
	лица предпен-сионного возраста
	бежен-цы
	граждане, уволенные с военной службы
	члены семей граждан, уволен-ных с военной службы
	одинокие родители
	многодетные родители
	черно-быльцы
	Выпускники в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образова-ние и ищущие работу впервые

	ВСЕГО

(сумма граф
с 3 по 12)
	Справочно:

дети- сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

(в том числе из граф 4 и 12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Управление общего образования администрации РМР
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	9
	0

	2
	Отдел культуры и кино администрации РМР
	0
	1
	3
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	9
	0

	3
	МУП «Теплотехник»
	0
	0
	5
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	8
	0

	4
	ИП Гулиев Айдын Муса Оглы
	3
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	8
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А.  Малюгина